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KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

V SEKMADIENIS PO TRIJŲ KARALIŲ.

EVANGELIJA
Mat. 13, 24—30.

ANUO metu Jėzus pasakė kitą prilygi- 
iraą, tardamas: Dangaus karalystė pa
naši Į žmogų, kurs pasėjo savo dirvoje 

geros sėklos. Bet žmonėms bemiegant, atėjo 
jo neprietelis, pasėjo kviečiuose raugių ir 
nuėjo sau. Kuomet želmuo paaugo ir užmez
gė vaisių, tuomet pasirodė ir raugės. Šeimi
ninko tarnai atėjo ir jam tarė: Viešpatie, 
argi ne gerų sėklą pasėjai savo dirvoje? iš 
kur gi atsirado raugių? Jis jiems atsakė: 
Tai padarė žmogus neprietelis. Tarnai jam 
sakė: Jei nori, mes eisime ir išrinksime jas? 
Jis atsakė: Ne, kad kartais, rinkdami rau
ges, neišrautumėte draug su jomis ir kviečių. 
Palikite vienus ir kitas augti iki pjūčiai, o 
pjūties metu aš pasakysiu pjovėjams: Pirma 
išrinkite rauges ir suriškite jas į pėdelius 
sudeginti, kviečius gi sukraukite Į mano 
kluoną.

LEKCIJA 
Kol. 3, 12—(17.

BROLIAI, apsivilkite jūs, kaipo Dievo 
išrinktieji, šventieji ir mylimieji, širdin
gu gailestingumu, maloningumu, nuolan

kumu, kuklumu: pakęskite vieni kitus ir kits 
kitam atleiskite, jei kas turi prieš ką nors 
skundą. Kaip Viešpats atleido jums, taip 
ir jūs. Bet visupirma turėkite meilę, kuri y- 
ra tobulumo ryšys. Kristaus ramybė, i kurią 
jūs esate pašaukti, kaip vienas kūnas, te
viešpatauja jūsų širdyse. Būkite dėkingi. Kri
staus žodis tegyvena jumyse apsčiai; viso
kia išmintimi mokinkite vieni kitus ir drą
sinkite psalmėmis, himnais ir dvasinėmis 
giesmėmis, giedodami, malonei padedant, Die
vui savo širdyse. Visa, ką jūs darote žodžiu 
ar darbu, visa darykite Viešpaties Jėzaus 
Kristaus vardu, dėkodami per jį Dievui ir 
Tėvui.

ŠVENČIAUSIOS JĖZAUS ŠIRDIES MALDOS APAŠTALAVIMAS
Bendroji intencija vasario mėnesiui, 1939 m., 

kurią šventasis Tėvas Pijus XI paskyrė:
Kad Kataliku Akcija Bujotu Visur.

PLIUS XI, Katalikų Akcijos popiežius, 
laike savo viešpatavimo niekuomet ne
siliovė nurodinėti, kad tikras katalikiš

kas gyvenimas reikalauja ugdyti Katalikiš
kąją Akciją. Dabar štai jis ra,gina Apašta
lavimo Maldos Dr-jos narius karštais mels
tis, kad visame pasaulyje tikintieji padėtų 
vyskupams apaštalavimo darbe.

Katalikų Akciją, sako popiežius, “kaip ir 
Bažnyčia, kurios parama ji yra, turi dvasinį 
ne medžiaginį tikslą. Ji stovi aukščiau visų 
partijų, nes jos tikslas yra sielų gerovė. To 
ji atsieks plėsdama Kristaus karalystę pa
vieniuose, šeimynose ir draugijose”.

Uolus bendradarbiavimas Katalikų Akci

joj po vyskupų vadovybe yra būtina pareiga 
kiekvieno kataliko. Krikšto ir Sutvirtinimo 
Sakramentai uždeda ta pareigą, tai yra teik
ti dvasinę paramą mūsų kaimynams. Mūsų 
dvasiškas tobulinimasis, mūsų dvasios ir kū
no talentai, mūsų turtai, mūsų liuoslaikis ir 
socijalė darbuotė neturi būt rišama vien su 
mūsrj asmenišku pasitenkinimu, bet turi būt 
naudojama po priežiūra dvasios vadu pakė
limui Dievo garbės, Bažnyčios labo ir sielų 
išganymui.

LAVYBA.

Viskas Jėzui. — Šventųjų paslaptis, rak
tas į šventumą ir į dangų, vykdymas pir
mojo ir didžiausiojo įsakymo. Šis visiškas 
savęs atsižadėjimas nėra galimas, jei tikėji
mas neapima viso žmogaus.
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APSIVALYMO ŠVENTĖ 

(Grabnyčios, vasario 2 d.)

Šventosios Šeimynos gyvenimas tvarkėsi 
pagal Senąjį Įstatymą. Senasis Įstatymas rei
kalavo paaukoti pirmgimį sūnų ypatingai 
Dievo tarnybai. Tos apeigos tikslas buvo 
priminti žydų tautai Dievo valdžią ir nuo
savybę ant žmonių ir išreikšti Jo nekenti- 
mą, nei mažiausio nusikaltimo. Tas Įsaky
mas reikalavo, kad kiekviena motina pasiro
dytų kunigui bažnyčioje, praslinkus 40-čiai 
dienų po pagimdymo pirmgimio sūnaus, kad 
paaukojus jį Viešpačiui ir išpirkus jį su 
vienmečiu avinėliu. Neturint iš ko padaryti 
minėtą auką, motina galėjo sūnų išpirkti 
dviem karveliais.

Šioje apeigoje matome Jėzaus ir Marijos 
pasireiškimą prisirišimo prie neturto, jų 
meilė paklusnumui ir pasiaukojimas, kurs 
pilnumoje apsivainikavo ant Kalvarijos kal
no.

tikimieji pradėtų pasninkavimą su pridera
mu pamaldumu ir jį tęstų su ramiu atsi
dėjimu”.

Jei mūsų protas ir širdis bus šitokiame 
stovyje, tai mes mielu noru naudosimės ta 
daugybe progų, kurios mums suteikiamos 
gavėnios metu. O vienas tokių darbų šiuo 
metu yra tai atlyginimas Saldžiausiajai Vieš
paties Jėzaus Širdžiai už daugeriopus nedė
kingos žmonijos įžeidimus.

Kaipo Maldos Apaštalavimo Dr-jos Pro
motoriai mes turime puikią progą atlygini
mo darbą varyti. Mes tą atliekame pildyda
mi -savo pareigas. Asmeniškai išdalindami 
Maldos Apaštalavimo Dr-jos lapelius nariams 
mes ta proga mandagiai priimkime veikti 
uoliau šiame malonių sezone — su didesne 
ištikimybe atlikinėti rytmetines maldas, daž
niau artintis prie Dievo Stalo ir daugiau 
melstis šv. Tėvo intencija.

Gavėnios laiku labai tinka prikalbinti nau
jus narius prisirašyti prie Maldos Apašta
lavimo Dr-jos vienas svarbiausių tikslų yra 
tai dirbti darbus atlyginimui už įžeidimus 
Saldžiausios Širdies Viešpaties Jėzaus. Toks 
darbas tinka atlikinėti gavėnios laiku. Iš 
to aišku, kad gavėnios metu yra lengviau 
gauti naujų narių Maldos Apaštalavimo Dr- 
jai, negu bet kokiu kitu laiku. Tai bus dva
siška nauda prirašančiam, prirašytam ir vi
sai draugijai. Priminkite, kad jie tai dary
tų dabar iš meilės Viešpačiui Kristui.

Visi Promotoriai ir nariai privalo atsi
minti šv. Tėvo popiežiaus Pijaus XI žodžius. 
O jis pasakė: “Jūsų apaštalavimas nėra sun
kus. Darbas visiems prieinamas. Todėl ši 
pareiga gali būt pastatyta pirmon vieton. 
Visi, be jokio išėmimo privalėtų prie jos 
prigulėti. Ir jūsų pareiga tol nebus atlikta, 
kol bent vienas žmogus liks dar neįrašytas 
į Maldos Apaštalavimo draugiją”. Toks tai 
reikalavimas iš šv. Tėvo. Atsiliepkime į jį 
su uolumu ir užsidegimu.

NURODYMAI PROMOTORIAMS “Kristaus Karaliaus Laivas”
RANGUS Promotoriau:

Šio menesio pabaigoj prasideda gavė
nia. Idant laimėti tuo metu išganingą 

sau malonių, tai reikia save nustatyti taip, 
kaip Pelenų Dienos šv. Mišių kolektoje kad 
sakoma: “Padaryk, Viešpatie, kad Tavo įš- 

Marijonų Rėmėjų savaitinis laikraštis 
2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel. CANal 7790

Marijonų Rėm. mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Svetur metams $3.00 Atskiras numeris 5c
Vien laikraščio “Laivo” prenumerata, metams $2.00 
2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel. CANal 7790

3



KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois
Will. Doyle S. J.

Ar Man Nestoti Į Vienuolyną?
(Tęsinys)

Net tarp audringų pasaulio pramogų bei 
pasilinksminimų 'sieloje pasilieka skaudi tuš
tuma: “Ak visa tai neturi jokio- tikslo! 
Tai nepatenkina žmogaus! Ar visas mano 
gyvenimas liks toks bedvasis? Ar aš tikrai 
leistas tik tam?” Pamažėl supranti Evange
lijos tobulybės kilnumų, neapsakomų dėl Die
vo pasirinktojo nekaltumo grožį, visų kilnu
mų to gyvenimo, kurs yra pašvęstas tik Die
vo tarnybai ir sielų gelbėjimui. Vis garsyn 
ir stipryn eina šnibždėjimas: “Eik — sek 
manim!” Kol galų gale su visa pergalinčiu 
džiaugsmo ir dėkingumo jausmu, bet kartais 
ir su prigimties priešinimusi ir baime dėl 
atsakomybės, siela susipranta: “Mokytojas 
yra čia ir Jis šaukia mane”.

2. KA SAKO BAŽNYČIA?
Bažnyčios teisių knyga 5313-tame kanone 

aiškių aiškiausiai mums pasako, kas sudaro 
tikrų pašaukimų:

“Prie vienuoliško luomo galima prileisti 
bet kurį katalikų, kuris

1. nėra trukdomas jokios Bažnyčios įsta
tymuose nurodytos kliūties,

2. turi tinkamų, gerų intencijų,
3. galės nešti vienuoliško gyveninio naš

tų”, /
Kliūtis, pav., butų, jei kas stotų į vienuo

lynų tik prievarta, arba kieno nors gudry
bės suviliotas. Tokiu atveju padaryti vie
nuoliški įžadai neturėtų jokios galios, ir, 
padaręs juos asmuo būtų visiškai laisvas, 
lyg niekados jų nebūtų padaręs. Kita kliū
tis yra reikalas šelpti savo tėvų ar moti
nų, senelį ar senutę, esančius dideliame var
ge. Dievas negali prieštarauti pačiam sau. 
Jei kas pasauly turi būtinų pareigų, tai 
Dievas nenori, kad jis įstotų į vienuolynų, 
Taip pat, jei kam nors trūksta ypatybių 
būtinų vienuoliško luomo reikalavimams iš
pildyti; nes, kų Dievas šaukia į vienuoly
nų, tam ir duoda viską, kas ten bus reikalin-

Pašaukimas į vienuolius vis dėlto nėra 
toks jau stebuklingas daiktas, kaip daug 

kas mano. Šv. Pranciškus Salezietis rašo ši
taip: “Norint sužinoti, ar Dievas šaukia kų 
į vienuolynų, nereikia laukti, kol Dievas pats 
kalbės arba siųs Angelų iš Dangaus, kad pa
reikštų Jo norų, ir nereikia reikalauti jokių 
privatinių apreiškimų. Dieviškasis Išganyto
jas kadaise sakė: “Jei tu nori būti tobulas, 
eik, ir sek manim!” Tikras pašaukimas nė
ra kas kita kaip tvirtas, nuolatinis noras 
Dievui tarnauti tuo būdu ir toje vietoje, 
kur Jis šaukią, tave. Aš nesakau, kad tas 
noras turėtų būti laisvas nuo bet kurio pri
gimties priešinimosi ir nuo bet kurių .sun
kenybių. Dėl to dar negalima sakyti, kad 
pašaukimas netikras, jeigu nebejaučiama tiek 
paguodos kiek pradžioje, bet priešingai, šir
dyje sukyla karštas nenoras ir šaltumas. 
Jei tik tavo valia ištveria pasiryžime neap
leisti savo pirmo sprendinio, tai to ir už
tenka. — Reikia, klausyti malonės, kai pir
mų kartų ji mus pašaukia; o vėliau kad ir 
abejojimas, ir šaltumas įsigalėti} širdyje, tai 
dėl to dar nereikia apsileisti”. Dievas daž
nai taip elgiasi, kad šaukiamojo intencijų 
padarytų grynesnę ir tobulesnę ir apvalytų 
jo1 meilę. “Kiekvienų vynmedžio šakelę, kuri 
neša vaisiaus, mano Tėvas apvalo, kad neš
tų daugiau vaisiaus”, sakė Viešpats Jėzus 
po paskutinės vakarienės.

3. KELI PAŠAUKIMO ŽENKLAI
Paduosime čia visų eilę paprastų tikro 

pašaukimo ženklų. Nereikia ieškoti pas save 
visų šitų ženklų, bet iš kitos pusės, jei ne
pastebi savyje keleto iš jų, gali būti tik
ras, jog neturi pašaukimo.

1. Troškimas būti pašauktam į vienuolynų 
ir kartu įsitikinimas, jog Dievas šaukia, šis 
troškimas paprastai jaučiamas stipriausiai 
tuomet, kai siela rami, neateidavusi pasau
lio triukšmui ar savo geidulių viliojimui, 
pav., priėmus šventųjų Komunijų area reko
lekcijų (ypač uždarų rekolekcijų) metu.

2. Didėjanti maldos, ir apskritai, visų šve
ntų dalykų meilė, sujungta dažnai su pa
slėpto gyveninio ir glaudesnio su Dievu su
sijungimo troškimu. Pastarasis troškimas y- 
ra dažnai ženklas pašaukimo į vienų kurį

4



Chicago, Illinois KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

nors ordeną iš tų, kurie aukojasi daugiau 
tik 'maldai ir mąstymui.

3. Įgrisimas pasaulio su jo tuštybe ir jo ne
sugebėjimu pasotinti sielos. Šitoks jausmas 
būna stipriausias kaip tik tose valandose, 
kai tenka gyventi pačiame pasaulio pramogai 
sūkuryje.

4. Išganinga nuodėmių baimė, Į kurias 
žmogus taip lengvai gali įpulti, ir troškimas 
bėgti tolyn nuo pasaulio pavojų bei vilio
jimų, kuriuos visus pergalėti žmogus yra per 
.silpnas, ir nuo kurių vienuolynas geriau ap
saugo.

5. Kartais ir tai gali būti pašaukimo ženk
las, jei bijai, kad Dievas tavęs nešauktų, 
jei net meldies, kad nebūtum pašauktas, ir 
vis dėlto negali atsikratyti ta pašaukimo 
mintimi. Žymusis teologas T. Lebmkuhl S. 
J. taip sako: “Pašauktasis į vienuolynų ga
li ir neturėti jokio prigimties linkimo Į vie
nuoliškų gyvenimų, priešingai, Dievas gali 
šaukti žmogų Į vienuolynų ir vis dėlto pa
likti jo širdyje prigimties priešinimąsi prieš 
tą luomą”.

6. Pašauktieji į apaštališką, vienuoliją jau
čia .savyje norą padėti nemirštančioms sie
loms, gyvenančioms dideliuose pavojuose, ir 
tai padėti tėvynėje ar svetimame stabmeldžių 
krašte.

7. Troškimas paaukoti visą savo gyveni
mą ir tąja; auka išprašyti iš Dievo kuriam 
nors brangiam asmeniui atsivertimo malonės.

8. Noras atlyginti Jėzaus Širdžiai už savo 
ir kitų žmonių nuodėmes.

9. Ypatingas visiškos .skaistybės mėgimas.
10. Laimės jausmas, galvojant apie busi

mąjį gyvenimą vienuolyne, arba mąstant 
apie vienuolyne teikiamas priemones gelbė
ti ir tobulinti savo sielą, apie laukiamą ra
mybę, nuopelnus ir atlyginimą.

11. Troškimas save paaukoti, viską palikt
dėl Kristaus meilės ir troškimas dėl jo ken
tėti. ’

12. Jei kas neturi jokių turtų arba mažo 
moksliško išsilavinimo', o vis dėlto trokšta 
būti priimtas, vistiek, ką vienuolyno vyres
nieji su/juo mano daryti — tai tas yra tik
ras pašaukimo ženklas.

4. GERA INTENCIJA
Šv. Pranciškus Salezietis rašo: “Kai ku

rie įstoja į vienuolyną, patys nežinodami. 

dėl ko. Jie ateina Į vienuolyno svečių kam
barį, pamato vienuolius ar vienuoles spin
dinčias ramybe veidais, tokius linksmus, pa
tenkintus, kuklius. Ir atėjusieji sau sako: 
“Kokia čia laimės vietelė! Čia ir aš noriu 
gyventi. Pasauliu aš nesu patenkintas, jis 
man neduoda, ko ieškau”. Kiti ateina ra
mybės ieškoti ir paguodos ir visokios dva
siškos saldybės, manydami: “Kokie laimingi 
tie vienuoliai! Jie atsikratė visais šeimynos 
rūpesčiais ir tėvais, kurie be reikalo nuolat 
įsakinėja ir barasi. Stokim ir mes į vienuo
lyną!” Šitokių ir tolygių akstimi paraginti 
stoti į vienuolynų neturi deramos intencijos. 
Pagalvok, ar turi tiek drąsos ir tą tvirtą 
pasiryžimą nukryžiuoti save ir išnaikinti sa
vimylą, ar, teisingiau pasakius, duoti ją 
sunaikinti pačiam Dievui. Tu turi žinoti ir 
'suprasti, kas yra tas gyvenimas vienuolyne: 
nuolat savo; paties “aš” nugalėti ir save 
marinti, prisirišti prie Dievo, kad tik Jam 
vienam gyventi. Vienuolyne mūsų širdis pa
siduoda visuomet ir visiškai Jo Dieviškajai 
Didybei, mūsų akys, rankos, liežuvis, ir vi
si mūsų kūno sąnariai tarnauja Jam be pa
liovos. Gerai įsižiūrėk į savo širdį, ar esi 
rimtai pasiryžęs mirti sau pačiam ir gyventi 
tik Dievui. Vienuoliškas luomas nėra kas1 
kita kaip atsižadėjimo ir savęs nugalėjimo 
mokykla ’

Pašaukimas į vienuolyną yra antgamtiš
kas dalykas. Dėl to, nebūtų malonės pada
rinys toks pašaukimas, kurio imamasi atsi
žvelgiant tik į grynai žmogiškas aplinkybes, 
panašias į tokias, kurias aprašo šv. Pranciš
kus Salezietis, sakysime, kada įstojimu no
rima įtikti tėvams, arba vien tik tikimasi 
įstojus turėti kurią nors žetoišką naudą (pav., 
geresnius valgius ar rūbus, daugiau garbės 
žmonių akyse, mažiau darbo, ir, apskritai, 
patogesnį gyvenimų). Vyriausias akstinas, 
raginąs mus stoti į vienuolyną, turi būti 
antgamtiškas. Jei taip yra, tai kartais gali 
būti dar ir kitų priežasčių, akinančių prie 
vienuoliško luomo, kurios nėra antgamtiš
kos. Taip pasitaiko ypač pašaukimo pradžio
je. Mat, Dievo Apvaizda dažnai naudojasi 
bandymais ir 'smūgiais, kad sielą atgrasintų 
nuo pasaulio ir tuo ją prirengtų didesnei 
malonei, pašaukimo malonei priimti. Taip, 
pav., Romualdas buvo dalyvavęs dvikovoj.

(Bus daugiau).
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Jėzus Kristus “ Žmonijos Pavyzdys
Tobulo Žmogaus Paveikslas 

lllLEIDUS Evangelijų teisingumų, pri
leidus kitame šios serijos tome įrodytų 
Jėzaus Kristaus, Dievo - Žmogaus, tik

rumų, užteks apsistoti ir apibudinti žmo
giškų Jėzaus,‘Dievo ir Žmogaus, būdų ir pa
rodyti, kad Jėzaus būdas yra apsireiškęs 
kaipo Tobulo Žmogaus būdas. Alūsų tikslų 
galima net dar labiau apriboti. Užteks ap
rašyti tų Jo būdo dalelę, kuri paliečia mus 
žmones, Jneimi sekančius. Kokios yra Jėzaus 
ypatybės kitais atžvilgiais, kokios Jo ypa
tybės kaipo Pranašo, Atpirkėjo ir t.t., palik
ta kitam šios serijos tomui, JĮ aprašančiam 
kartu kaipo Dievų ir Žmogų. Čia piešiamas 
tik Tobulo Žmogaus paveikslas, — niekas 
daugiau.

Praeityje, daug filosofų, o paskutiniame 
laike daug rašytojų ir poetų yra mėginę nu
piešti .tobulų žmogų. Žinoma jų aprašymai 
vienas nuo kito skyrėsi. Kitaip ir negalėjo 
būti. Nors gal visi iki tam tikram laipsniui 
buvo geri, tačiau nė vienas savo aprašyme 
negalėjo apimti žmogaus tobulybės pilnos 
idėjos. Pats žmogus yra galuotas ir apribo
tas. Nors jo regimas vaizdas ir iškyla virš 
srities, visgi jis negali suvokti tokio idealo, 
kuris savyje talpintų visų tobulybės platu
mų. Bet jei ir galėtų suvokti tokį idealų, 
kuomet prisieitų ji apibudinti, jis tegalėtų 
orientuotis vien ribotais savo vaidentuvės 
daviniais ir kalbos žodžiais. Jis remiasi as
menišku savęs ypač savo trūkumų patyrimu, 
ir kitų žmonių pažinimu ir supratimu, o gal 
tuomi idealiu paveikslu, kurį sukūrė jo vaiz
duotė, prašalins tikrojo gyveninio šlykštu
mus. Bet kiekviename at vėjuje pasireiškia 
paties piešėjo reginys ir vaizdavimasis, vien 
jo asmeniška pažiūra. Nors jį ir būtu tei
singa, prakilni, pilna, savotiškai tobula, vis 
tiek joje randasi trūkumų ir spragų, kurių 
žmogiška prigimtis negali užpildyti. Visiš
kai tobulas žmogus neegzistuoja, nei tikra
me gyvenime, nei pasakose, nei istorijoje, 
nei dramoje. Jei egzistuotų, jeigu būtų vi
same ir visuomet tobulas, būtų kas tai dau
giau negu žmogus.

Tuo pačiu patyrimu remdamiesi, visi žmo
nės panašiai iųsireiškia kalbėdami apie save, 
apie viens kitų, apie visus žmones arba kaip 
patys juos pažįsta, arba kaip jie kitų yra 
nupiešti. O mes pažinę šių tiesų neteiskime 
kitų, kad ir mes nebūtume teisiami, atleis
kime kitiems, kaip ir mes norime, kad mums 
būtų atleista, nematykhne krislelio mūsų bro
lio akyje, per gerai atjausdami rųstų savo 
akyje. Žmogiška prigimtis, nes ji žmogiška, 
klaidų pridirba. Bet būtinai reikia padaryti 
vienų išimtį. Šioje žemėje yra gyvenęs vie
nas Žmogus, kuriame, imant Jį Jo visumo
je, jokios ydos nebuvo rasta. Jis visame ka
me pasirodė tobulas. Jo tikras paveikslas 
buvo mums visiems perduotas, kad jo mo- 
kintumėsi. Kas tartum buvo neįmanoma, mū
sų akyse išsipildė. Juo arčiau tų paveikslų 
tyrinėsime, juo smulkmeniškiau apsireikš 
mums Jo būdas, juo labiau šis stebėtinas 
faktas rasis teisingas. Jo būdas- imponuoja 
ne tik Jo sekėjams, kurie myli Jo vardų, 
ir už tai gal iš anksto- palinkę Jame matyti 
“dailiausių iš žmonių vaikų”, (Ps. 44, 3), 
bet imponuoja ir netikintiems. Šie žiūri į 
Jį šaltomis akimis, nesigėri Jo darbuote. 
Tokiu savo apsiėjimu jie mano, kad beša
liškai ir moksliškai, esu teisingai ir nuošir
džiai gali apie Jį spręsti. Jie nuodugniai iš
nagrinėjo Jėzų, “Nazareto Dailydę” (Alork.
6, 3) ir atrado, kad Jis “Dievo Avinėlis” 
(Jono 1, 29), ir “lzraeliaus. Karalius” (Jo
no 1, 49). Jie klausėsi, ir persijojo Jo žo
džius ir pripažino, kad “niekuomet žmogus 
nėra taip kalbėjęs, kaip šis kalbėjo” (Jono 
i, 4G). Jie apsvarstė visus Jo darbus ir pa
skelbė, kad “jis visa gerai padarė” (Alork.
7, 37). Jie Jį su kitais palygino- ir nuspren
dė, “niekuomet mes nesame matę nieko pa
našaus” (Alork. 2, 12), Jie prieš Jį ieškojo 
kaltinimo ir su Pilotu pareiškė: “Aš neran
du jaune jokios kaltės” (Jono 18, 38). Jie 
perskrodė Jo Širdį ir savo radinių buvo pri
versti išpažinti “tikrai šis buvo Dievo Sū
nus” (Alato 27, 54).

Galima drųsiai tvirtinti, kad si jų išvada, 
nors ir būtų neaiški savo galutiniame išreiš
kime, yra. aiški išdava, plaukiant, iš ilgiau
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už šimtmetį tęstų ginčų apie Jėzaus Vardų. 
Neatsižvelgiant į kų neprielanki ir mažiau 
apsišvietusi kritika praeityje buvo išmėti- 
nėjusi, neatsižvelgiant Į kų šiandieninis ta
riamai tikras mokslas mėgintų prikišti, rim
tas mokslas skersai išilgai pasaulį pagaliau 
linksta pripažinti bent sekančius faktus: ne 
tik patį Jėzų Kristų kaip šventas Kaštas 
mums Jį perstato, ne vien, kad Jis išsiski- 
riamai pasižymi kaipo didžiausias žmogus, 
kurį pasaulis kada nors yra matęs, bet ir 
tolimesnį faktų, būtent, kad Jėzus Kristus 
yra toks didingas, toks pilnas, toks visiškai 
tobulas, jog Jis vienintelis, kuris neturi sau 
lygaus, jog kilnesnėje prasmėje Jis yra kas 
tai daugiau negu kad .paprastas žmogus yra, 
ar galėtų būti,. ar galėtų kada nors savo 
protu suvokti. Mokslininkai, žinoma, ieško
jo ribotumų ir atrado, kad Jame jų nebe
buvo. Kai kurie prikišo savo įsivaizduotus

7 
trūkumus, o kiti nurodė, kad šių prasima
nymai prieštarauja faktams. Jie ieškojo; še
šėlių Jo dorybėse ir atrado, kad jų ten ne
buvo. Galios ir dovanos,'kurios kituose žmo
nėse paprastai nesutampa, Jame randamos 
glaudžiai susijusios. Jis neapibudinamas; 
nors iš priežasties savo žmogiškumo ir būtų 
apribotas, visgi mes negalime tų ribų nu
statyti. Jei mėgintume rankomis Jį apčiuopti, 
jei sakytume, kad kadangi Jis šis, už tai 
ne tas, Jis ištrūksta; iš rankų ir pasprunka 
nuo mūsų. Nei viena kuri ypatybė, išskiriant 
visas kitas, negali būti Jam priskiriama kai
po būdinga. Jis jas visas turi. Idealas, kurį 
žmogus pats per save negali net ir įsivaiz
duoti, Jame buvo atrastas tikrame gyveni
me. Gyvename atradimų amžiuje, bet nė joks 
mūsų laikų atradimas nebuvo reikšmingesnis 
už šį, nė joks neatžymėjo savo laikotarpio 
kaip šis.

REMKITE MISIJAS
Marijonų Misijonierių Draugija buvo įstei

gtai su tikslu kuo daugiausia sielų išliuosuo- 
ti iš skaistyklos ir antra, padėti visiems mi- 
sijonieriams, o ypač mūsų Alarijonams misijo- 
nieriams, visais galimais būdais. Šį tikslų 
siekiame malda ir rinkimu visokiausių da
lykų, kuriuos sutvarkę siunčiame misijoms. 
Šiuomi kviečiame ir Jus, brangieji, stoti su 
mumis į šį darbų savo maldomis ir pasi
šventimu.

Pirmučiausia, prašome rinkti visokius var
totus pašto ženklus, Amerikos ir kitų val
stijų. Čia svarbu, kad renkant ženklus lik
tųsi apie pusės colio popierių aplink ženklų 
jį apkarpant ar atplėšiant. Geriausia laukti 
kol surenkama bent keletu svarų pašto ženk
lų ir tada visus ryšulėlyje atsiųsti “fourth
class” paštu, kuris pigars ir patogus. Šis 
siuntimo; būdas tinkamiausias visiems daly
kams siųsti.

Misijonierianis reikalingi rąžančiai ir viso
kį medalikėliai; todėl seni ar sutraukyti rą
žančiai, įvairūs medalikėliai yra priimtini.

Pagonius galima patraukti visokiais bliz
gučiais. Todėl prašomi įvairiausi blizgučiai; 
karoliai, apirankės, žiedai, seni laikrodėliai, 
visoks senas auksas. Jų pripildę kokių dėžę 
mums atsiųskite.

Toliau naudingi religiniai paveikslai ir 
šventi paveiksliukai.

Katalikiškos knygos ir žurnalai bus ma
loniai priimti.

Kviečiame visus į talkų. Šis darbas visai 
nesunkus, kiekvienam prieinamas, o kartu 
daug padės misijonieriams, kurie kartais ir 
reikalingiausių dalykų sau negali pasirūpin
ti. Šiuo atveju priimamos ir piniginės aukos 
skirtos mūsų misijoms Harbine, Mandžiuke.

Aukos, pašto ženklai ir kiti dalykai siun
čiami šiuo adresu:

Mission Club
Marian Seminary
Hinsdale, Illinois

JAUNI VYRAI!-X“
* ve paaukoti
Dievui kaipo Broliukai Vienuoliai, tobulinant savo gy
venimą malda ir darbu vienuolyno ramybėje bei tyloje?

Jei moki kokį nors amatą, pašvęsk jj Dievo tar
nyboj ! Jei nemoki jokio amato, mes Tamstą mielai 
išmokysim. Visą gerumą, kurs tavyje yra, paaukok 
geram tikslui ir tapk Broliuku Vienuoliu — Marijonu. 
Jei jauti savyje pašaukimą tapti Broliuku, dėl toli
mesniu informacijų kreipkis sekančiu adresu:

REV. FATHER of NOVICES 
Marian Hills Novitiate, 

Hinsdale, Illinois
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Reikšmingos Iškilmes Marijonu Seminarijoje

Jo Ekscelencija, vyskupas Vilius O’Brien, D. D., sausio 22 d., 1939 m., Marijonų Se
minarijos koplyčioje suteikė kunigystės šventimus šešiems klierikams marijonams ir vie
nam pranciškonui. Šiame paveiksle iš kairės j dešinę žiūrint priešakyje stovi naujai į- 
šventintieji: kum P. Barauskas, Newark, N. J.; kum P. Cinikas, Chicago, Ilk, kun. M. 
Jodka, Lawrence, Mass.; kun. J. Kamandulis, Brockton, Mass.; kun. J. Dambrauskas, 
Elizabeth, N. J.; kun. A. Ignotas, Waterbury, Conn.; ir kum D. Čadavrek, O. F. M.

Kunigu įšventinimas ir Misijų Kryžių 
įteikimas misijonieriams — du svarbūs 

lietuvių katalikų gyvenime įvykiai

Sausio 22 d., skaitlinga žmonių minia da
lyvavo įspūdingose ir reikšmingose iškilmė
se, kurios Įvyko Marijonų Seminarijos Ne
kalto Prasidėjimo Šve. P. M. koplyčioje, 
Hinsdale, Ilinois. Tų dienų Čikagos vysku
pas - pagelbininkas J. E. Vyskupas Vilimas 
O’Brien, D.D. septyniems kandidatams — 
šešiems Marijonams ir vienam Pranciškonui 

— suteikė kunigystės šventinimus ir dviem 
misijonieriam įteikė misijų kryžius. J. E. Vys
kupas O’Brien, D. D. šv. Mišių ir kitų apei
gų metu asistavo; Provincijoias kun. J. Ja
kaitis, MIC. ir Seminarijos rektorius kun. J. 
Vaitkevičius, MIC. Apeigoms vadovavo J. 
E. sekretorius kun. T. Reed, M.A. ir kun. 
J. Mačiulionis, MIC.; kur reikėjo patarnavo 
seminarijos kunigai ir klierikai. Reikalingus 
giedojimus atliko rinktinis seminarijos klie
rikų būrelis.

Kunigystės šventimams užsibaigus, vysku-
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TĖVAS KAZIMIERAS VENG
SIĄS. M. I. C. misijonierius gavęs 
sausio 22 d., iš J. E. vysk. O’Brien 
kryžių ir palaiminimų vyksta i Pie
tų Ameriką.

TĖVAS ANTANAS ANDRĮ! ŠIS, 
M. 1. C. misijonierius gavęs sausio 
22 d., iš J. E. vysk. O’Brien kryžių 
ir palaiminimą vyksta j Pietų A- 
nenką. j E vygK VILIMAS O’BKIEN, D. D., kuris

sausio 22 <1. suteikė šešiems TT. Marijonų auklėti
niams kunigystės sakramentų.

pas O’Brien pašventino ir įteikė misijų kry
žius dviem misijonieriam — kun. Antanui 
Andriuliui, MIC. ir kun. Kazimierui Ven
grui, MIC., kuriems skirta neužilgo vykti į 
Pietų Ameriką ir darbuotis ten gyvenančių 
lietuvių tarpe. Juos išlydės pats didžiai ger
biamas Provincijolas kun. J. Jakaitis, MIC. 
Vyskupas O'Brien, po viso ko, perskaitė J. 
V. Apaštališko: Delegato, J. E. Vyskupo Am- 
leto Cicognani, D.D., sveikinimų naujai įšven
tintiems kunigams. Vyskupas O’Brien taipgi 
J. E. Kardinolo Mundelein vardu sveikino 
jaunus kunigus. Tų rytą, J. E. telefonu, ‘‘long 
distance” kalbėjosi su Kardinolu Mundelein, 
kuris prašė, kad Jo Ekscelencija kardinolo 
vardu pasveikinti naujus Kristaus tarnus. 
Vyskupas O’Brien dar savo kalboje pabrėžė, 
jog ši diena Marijonų Kongregacijai tikrai 
istorinė diena, nes apart to, kad jos semi
narija išleidžia pirmų savo kunigų laidų, ji 
dar siunčia savo misijonierius tolimoms mi
sijoms. J. E. išreiškė naujiemsm kunigams 
nuoširdžius linkėjimus, o misijonieriams pa

linkėjo ištvermės ir geriausių pasisekimų' 
naujoj darbuotėj.

Iškilmėse dalyvavusių tarpe buvo nema
žai ir žymesnių asmenų, kurie pažymėtini: 
kun. Pralotas M. Krušas, kuris daugiausia 
pasidarbavęs Marijonų misijonierių išvyki
mu į Pietų Ameriką; iš Lietuvos atvykęs 
kun. Pralotas J. Maciejauskas, šv. Juozapo 
parapijos klebonas (Waterbury, Conn.) kun. 
J. Valantiejus, Dievo Apvaizdos parapijos 
klebonas (Chicago, UI.) kun. I. Albavieius, 
Lietuvos konsulas Čikagoje Petras Daužvar- 
dis su žmona, keletas profesijonalų, Seselių 
Kazimieriečių Kongregacijos viršininkė Mo
tina Maria su Seselių Kazimieriečių būreliu.

Po pamaldų, seminarijos salėje įvyko už
kandžiai, kuriuose dalyvavo J. E. Vyskupas 
O’Brien, kun. Pralotas Krušas, kun. Reed, 
kun. Valantiejus, kun. Albavičius, Seselės, 
nauji kunigai su savo tėvais, giminėmis, 
prieteliais, pažįstamais ir seminarijos rėmė
jai. A.J.M.
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PASKUTINES VALANDOS
(Ištrauka iš Kini. Dr. česaičio “Palaiminimas Vienuolijai” — šventos atminties 

Arkivyskupo Jurgio Matulevičiaus 12 metų mirties sukaktuvių proga)

— Ekscelencija, ištariau priklaupęs prie 
lovos, prašau palaiminti Vienuoliją.

Jis deda ranką ant mano galvos, myluoja 
niąne, kaip motina savo kūdiki, ir daryda
mas kryžiaus ženklą ant mano kaktos at- 
kartotinai sako: “Rikiuokitės, pasišvęskite! 
Rikiuokitės ir pasišvęskite!’’

Čia pakelia ranką ir laimina. Nuleidžia ją 
vėl ant mano galvos, kelis kartus švelniai 
užgauna veidą, lyg tvirtindamas palaimini
mą teikiamą Vienuolijai. Mano akys ašaro
se, lūpos bučiuoja savo mylimuojo Tėvo 
ranką. Ilgai aš prie jo glaudžiaus, o jo ran
ka ant mano galvos.

Tikras vadas! Ir mirties valandoje jis 
duoda karžygiškus Įsakymus. Rikiuokitės, 
tai yra, kaip supratau, laikytis vienybės ir 
suburtom jėgom stoti į frontą dėl Kristaus 
ir Evangelijos. Rikiuokitės, kad stiprūs bū
tume, pasišvęsti, kad kovą laimėtume.

Kiek palūkėjęs atsistojau sutvirtintas ir 
klausiu:

— Ekscelencija, gal suteikti Tamstai pa
skutinį patepimą ?

— Gerai. Šįryt priėmiau viatiką. Duok 
patepimą.

Imu šv. aliejus. Skaitau maldas. Teikiu 
paskutinį patepimą, pilnuosius atlaidus mir
ties valandoje. Nežinau, ar kuomet nors su 
didesniu pamaldumu galėjau Ligoniui šį pas
kutinį patarnavimą suteikti, kaip tam, kurs, 
mūšį laimėjęs, netrukus turės mirti.

Suteikęs patepimą, bučiuoju Ekscelencijai 
ranką. Jis man pastebi:

— Dabar gali eiti namo. Pasilsėk. ' ■

Ir vėl man kančia. Aš nenoriu, aš negaliu. 
Aš tyliu. Jis atkartoja savo žodžius. Bučiuo
ju Ekscelencijos ranką, atsikeliu ir nuoša
liai atsistoju.

Netrukus jis, girdžiu, kalba psalmes (ne
suvokiu kokios) žodžius, paskui, Vyskupas, 
rankas sudėjęs, paskui jas pusračiu atsky
ręs laimina. Tai buvo jo paskutinis atsisvei
kinimas su visais pažįstamais, draugais, su 
visais, kuriuos jis mylėjo, su savo pamylėta 
tauta ir su pasauliu.

IR MIRDAMAS APAŠTALAUJA
Daktaras ir slaugės, kaip įmanydami sten

gėsi ligoniui padėti. Visa veltui, matyt, kita 
buvo Dievo valia. Ligonis retkarcias nerims
ta, antklodę nuo savęs stumia. £ri štai apaš
tališkojo įkvėpimo scena.

Ekscelencija, pažiūrėjęs į jį slaugančią se
sutę, klausia:

— Kuo vardu ?
. •— Juozapa — atsako slaugė.

— Klaupkis ir kalbėk su manim.
Slaugė atsiklaupia, ir Ekscelencija uždė

jęs ant jos galvos ranką pradeda kalbėti:
— Aš Juozapa, Viešpaties tarnaitė, J 

Aukščiausiojo rankas sudedu tris papras
tuosius įžadus neribotam laikui.

Kiekvieną žodį, paskui Arkivyskupą, se
suo Juozapa pamaldžiai atkartoja.

Atsimenant, kad sesuo Juozapa yra pa- 
saulininkė, o Arkivyskupo žodžiai yra for
mula vienuolėms įžadus bedarant, aiškėja, 
kad ir mirties valandoje jis nori vesti sie
las Evangelijos patarčių tobulybės keliu. Be 
to, Arkivyskupas savo žodžius taip ryškiai 
ir garsiai tarė, kad aš net pradžiugau, spė
damas jį sveikaton grįžtant.

RAMIAI UŽGĘSTA
Visi akstinai, ragina organizmą spirtis su 

mirtimi —■ negelbsti. Antrą ir trečią valan
dą pulsas jau nesuskaitomas. Pusiau ket
virtą valandą ligonis visai ramus. Alsavi
mas labai lėtas. Prie ligonio trys slaugės, 
daktaras ir aš. Rožančiaus visą naktį iš ran
kos nepaleidęs, dabar pradedu kalbėti mirš
tančiojo maldas. Suklaupiame. Maldos ir a- 
šaros palydėjo Arkivyskupo sielą į Aukš
čiausiojo prieglobstį.

Arkivyskupas mirė 3 vai. 45 min. ryto — 
ramiai su šypsena užgeso. Mirė, kad amži
nai gyventų.
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Marijonu Ištaigu Cornejo Xikasis Seimas

D. G. PREL. M. KRUŠAS, Šv. Jurgio parap. klebonas, kurio pa
rapijoje įvyk: ta TT. Marijonų XH-tasis Seimas. Vakare 6 v. parapijos 
salėje, misijonieriams vykstantiems į Pietų Ameriką, išleistuvių vaka
rienė su programų.

Tėvų Marijonų Įstaigų Rėmėjų XII-tasis seimas įvyks vasario 5 
d., 1939 ui. Šv. Jurgio parapijos svetainėje, kampas 33-eios gatvės 
ir Lituanica Avenue. Seimas prasidės 11 valandų šventomis Mišio- 
mis ir atatinkamu pamokslu Šv. Jurgio bažnyčioje. Po pamaldų bus
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pagaminti gerb. atstovams bei atstovėms pietūs parapijos svetai
nėje. Posėdžiai prasidės lygiai 2 valandą, po pietų.

Svarbieji Marijonų atliekamieji lietuviams darbai yra misijų skel
bimas, katalikiškų laikraščių leidimas ir jaunuolių mokslinimas.

Tuos visus d'arbus gali labai sėkmingai paremti Marijonų Bendra
darbiai, ir tais klausymais bus patiekti seimininkams referatai.

Pietų Amerikos Misijų reikalu referuos J. M. Prelatas Mykolas 
L. Krušas, kuris to krašto lietuvius lankė ir susipažino su jųjų gy
venimu. Jis labai daug prisidėjo prie Tėvų Marijonų greito išvyki
mo į Argentiną darbuotis tenykščių lietuvių tarpe.

Lietuvių Katalikiškojo Dienraščio reikalu referuos dr. Antanas 
Rakauskas, kuris seniau yra redagavęs “Draugą”. Jis ir dabar yra 
pastovus to laikraščio bendradarbis.

Jaunuolių mokslinimo reikalu ir jųjų ruošimo į kunigus misijo- 
nierius referuos Marijonų Seminarijos vadovybės atstovybė, kuri šiuo 
klausimu, be abejo, yra kompetetingiausia išsitarti.

Šie gyvieji klausimai bus diskusuojami seime tikslu, kad Marijonų 
Bendradarbiai arčiau susipažintų su jųjų įstaigomis — Kolegija ir 
Seminarija, Katalikiškąja spauda ir Misijomis.

Nuoširdžiai yra kviečiami ne vien Draugijų atstovai, bet ir visi 
Tėvų Marijonų Bendradarbiai, Rėmėjai ir jų laikraščių skaitytojai, 
' prisidėti prie svarbiųjų darbų savo kilniais sumanymais ir auka. 

(Iž prisiųstas aukas dėl klierikų auklėjimo į kunigus ar misijoms, 
būsime nuoširdžiai dėkingi.

PO SEIMO

ŠVENTO JURGIO PARAPIJOS SALĖJE 
Kampas 33-čios gatves ir Lituanica Avenue 

DVIEM MISIJONIERIAMS VYKSTANTIEMS Į PIETŲ AMERIKĄ

Išleistuvių Vakarienė su Programų
Pradžia 6 valandą vakare. Įžanga £1.00

PELNAS MISIJOMS
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Įvykiai Katalikų Pasaulyje =—
Mirė Kunigas Profesorius Nauja Katedra

Mirė Notre Dame universiteto prof. kun. 
John F. Farley. Jisai buvo studentu labai 
mvlimas ir jo laidotuvėse dalyvavo apie 3000 
studentų.

Naujas Katalikiškas Laikraštis
Kanadoj. Sault Ste. Marie vyskupas Dig- 

nan, Įkūrė laikrašti vardu “The Northern 
Catholic’’. Tas laikraštis bus diecezijos or
ganas.

Pirmas Danijos Vyskupas
Romoje tapo iškilmingai konsekruotas j 

vyskupus pralotas Theodore Suhr.
Tai pirmas Danijos vyskupas nu,o refor

macijos laikų.
Naujasis vyskupas gimė 1896 m. liutero

nu. Priėmė katalikybe 1926 m. ir Įstojo j 
benediktinų ordinų.

Danijoj šiuo įvykiu džiaugiasi ne vien 
katalikai, o ir liuteronai.

Ką Padarė Hitleris Religijai
Iš Šveicarijos atvyko Amerikon Zurieho 

universiteto teologijos profesorius Dr. Emil 
Brunner. Jisai apsistojo* pas savo draugų. 
Princeton,o universiteto vienų profesorių. Dr. 
Brunner pareiškė, kad Hitleris, kovodamas 
prieš religijų, tik ją stiprina. Sako, kad 
Europoj tūkstančiai žmonių, kurie iki šiol 
buvo “šiaudiniai” krikščionys, dabar Įgijo 
tiek uolumo, kad gatavi galvų paguldyti už 
krikščionybę.

Mirė Seniausias Kunigas
Hartford, Conn. — Mire kun. Patrick Fox, 

■sulaukęs 84 m. amžiaus. Tai seniausias ku
nigas šioje vyskupijoje. Kunigu išbuvo 60 
metų. Nuo parapijos pareigų buvo pal mo
suotos 1924 m.

Garsi Rašytoja Perėjo Katalikybėn
Amerikos žymi rašytoja Miss* Sandreth 

Airijoj perėjo katalikybėn ir Dubline Įstojo* 
vienuolynam Ji yra kilusi iš Tennessee val
stybės.

Corpus Christi, Tex. — Netrukus prasidės 
naujos katedros statyba. Apie tai paskelbė 
vietinis vyskupas Ledvina. Apskaičiuota, kad 
katedros pastatymas atseis $260,000.

Baisumai Kinijoj
Duluth, Minn. — Iš Kinijos čion atvyko 

Benediktinų .ordeno sesuo Francetta ir pasa
koja, kad karo nuteriotoj Kinijoj prasidėjo’ 
dideliausi baisumai. Sako, kad išbadėję žmo
nės grįžta į kanibalizmą, tai yra kinai virsta 
žmogėdžiais. Sako tėvai apsimaino vaikais, 
nenorėdami sav,o vaikų pi auti ir valgyti.

193,921 Mokinys Katalikiškose Mokyklose
Chieagos arkivyskupijoj katalikiškųjų mo

kyklų yra 479. Jose mokinių yra 193,921.
Pradinių mokyklų yra 395, jose mokosi 

158,565 mokiniai. High schoolių yra 75, jose 
mokosi 22,361. Kiti 12,995 mokosi kolegi
jose ir universitetuose.

Atrasti Seni Vargonų Planai
Prancūzijoje, Eugenijus Jary senuose Or

leano n.otarijos dokumentuose atrado įdomias 
protestantu sudaužyti] vargonų smulkmenas. 
Vieni jų, švento Kryžiaus bažnyčios vargo
nai, statyti 1523 m. Antrieji — švento Pau
liaus bažnyčios — statyti 1520 m. Abieji var
gonai buvę labai reti ir įdomūs tiek savo 
konstrukcija, tiek ir išviršiniu papuošimu.

Nepriklausoma Ukraina
Ukrainiečiai, Vokietijos vyriausybės kurs

tomi ir jos remiami, varosi prie Įkūrimo 
nepriklausomos Ukrainos. Dabar 30,000,000 
ukrainiečių yra po Rusijos Sovietų vyriau
sybe, 3,500,000 po Lenkija, arti milijono po 
Rumunija ir nepilnas milijonas Pakarp'ati- 
joj, kuri buvo* po Čekoslovakija.

Nu,o senų laikų Ukraina buvo Rusijos a- 
ruodas. Dabar Vokietija gelbėdama atsteigti 
nepriklausomą Ukrainą, nori ją padaryti sa
vo aruodu.

Didelė ukrainiečių dalis yra pravoslavai,
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Šis Tas Apie Sudėtu Vokiečių Katalikų 

Jaunimo Organizacijas
Katalikų jaunimo organizacijos Sudetuose 

prieš anšliusų veikė gana gerai. Jų ten buvo 
nemažas skaičius. Kai kurios jų vos porų 
mėnesių prieš Hitlerio atėjimą buvo Įėjusios 
i Henleino Tautinę Lygų.

Iki 1920 m. daugumas katalikų jaunimo 
organizacijų sudėtuose veikė atskirai, bet 
tais metais jos susijungė Į “Čekoslovakijos 
Vokiečių Katalikų Jaunimo Tautinę Federa
cijų”. Šiai Federacijai vadovavo jaunas ka
pucinas tėvas Edilbertas Telgmannas ir Ed
vardas Schlusche.

1932 m. Tautinė Federacija savo narių pri- 
skaitė 10,000 su 268 skyrių. Jos organas bu
vo “Jugendsturm”. Žymiausia organizacija, 
Įeinanti į Federacijų, yra 1925 m. Įsikūrusi 
“Suhnegemeinde” (Religinio atsinaujinimo 
sąjunga).

Katalikės mergaitės turėjo dvi organizaci
jas. Viena jų, “Šventos Agnietės Sąjunga” 
turėjo 8000 narių 155 skyriuose ir savo or
ganą — “Deutsches Jugendland”. Antroji — 
“Šventos Gertrūdos Sąjungą” 14.3 skyriuo
se turėjo subūrusi 5000 narių. Jos organu 
buvo “Jung Madchemvelt”.

Kolpingo katalikų “GeseUen Verein” tu
rėjo 57 skyrius su 1400 narių, ir leido orga
ną “Freu Kolping”. Dar paminėtina “Staf- 
feistein” (1200 narių su 84 skyriais) ir “Su- 
detendeutche Quidhorn” (4S0 narių).

Sudetų katalikai studentai turėjo šešias 
korporacijas su 748 nariais.

Koks bus jų likimas dabar po naeional- 
socializmo letena? (“La Croix”).

IŠ LIETUVOS GYVENIMO
Šių Metų Didieji Kongresai

Ateinančią vasarų Telšiuose bus sušauktas 
didelis eucharistinis vyrų kongresas. Alytuj 
ir Šakiuose — regijoniniai dzūkų ir zanavy
kų pavasarininkų kongresai. Be to dar ten
ka pastebėt, kad be šių susivažiavimų dzū
kuose ir zanavykuose bus dar ir 4-tas kon
gresas — jubiliejus Žem. Kalvarijoje. Tai 
300 metų jubiliejaus paminėjimas nuo Įstei
gimą Kalnų Lietuvos Jeruzalėje. Šiam pa

minėjimui jau pernai pradėta rengtis. Reik 
manyt, kad šį jubiliejų paminėt suvažiuos 
ne vien žemaičiai, o- suplauks visa Lietuva.

Vysk. J. Staugaičio Ganytojiškas Laiškas
Telšių vyskupas Justinas Staugaitis išlei

do gražų ganytojišką raštą kunigams kuria
me kunigams primena reikalą labiau ’susirū
pinti didesniu uolumu kunigiškose pareigo
se. Ir ypač vysk. J. Staugaitis pabrėžia gy
vos dvasios reikalą kunigų tarpe, kad galėtų 
parapijos gyvenimas klestėti ir augti ir reikš
tis gyvais darbais.

Popiežius Lietuvai Linkėjo Visokeriopos 
Gerovės

Gruodžio 29 d. 1938 m. popiežius privačioj 
audiencijoj priėmė mūsų atstovą’ prie Šv. 
Sosto Dr. 'Graužinį, per kurį perdavė Lietu
vos Respublikos Prezidentui, vyriausybei ir 
visai lietuvių tautai savo geriausius linkė
jimus. Audiencijos pabaigoj suteikė visai Lie 
tuvai savo palaiminimą.

Pirmasis Labdaros Kongresas Kaune
Kaune, Ateitininkų salėje, gruodžio 28 ir 

29 d. Įvyko pirmasis labdaros Kongresas Lie
tuvoje, kuriame buvo skaityta Įdomios pas
kaitos ir išnešti Įvairūs nutarimai apie varg
šų ir neturtingųjų būklės pagerinimą.

Rašančius Evangelikų Namuose
Liepalotuose (Šakių apskr.) ilgokai pasir

gęs mirė senyvas ilgametis to kaimo pras
čiokėlis Dovilas Pranuiškus. kuris ilgus me
tus išbuvo Urpšienės Marijonos namuose. 
Urpšienė. nors ir evangelike, bet, suprasda
ma katalikų maldų vertę už sielas, užprašė 
na s Valakbūdžio kleboną už velionį šv. Mi
šias. Savo arkliais nuvežė Į kapus ir palai
dojo su bažnytinėmis apeigomis. Vakare su
prašė kaimynus Į savo namus ir leido giedoti 
rąžančių po rožančiaus. Visus susirinkusius 
puikiai pavaišino. Tai gražus pavyzdys varg
šams daryti atminimus. Gėda gretimame kai
me pasiturinčiam stambiam ūkininkui kuris, 
savo tikrai motinėlei mirus, priderančių at
minimų nedarė. Pažymėtina, kad prieš kelis 
metus Urpšienės vyras Kauno ligoninėj prieš 
įnirtį priėmė katalikų tikėjimų.
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LIETUVIAI AMERIKOJE

“Draugo” Jubiliejiniai Metai
Šie 1939 metai yra “Draugo” jubiliejiniai 

metai. Šiemet sueina 30 metų nuo “Draugo” 
įkūrimo, .

“Draugas” jubiliejinius metus pradėjo gra
žiu būdu — didingu koncertu įvykusiu sek
madienį sausio .22. d. Sokolų salėj.

Visais žvilgsniais parengimas .šauniai pa
vyko -— žmonių buvo daug, išpildyta puiki 
programa,

“Draugo” vadovybė parodė veiklumo kon
certų rengiant, Chicagos meniškos jėgos bu
vo sutrauktos turiningam programų! išpil
dyti ir pasidarbuota, kad parengimų išgar
sinus ir gausios ■ publikos -sutraukus. Viskas 
pavyko gerai atlikti.

Tai graži jubiliejinių .metų pradžia. ■
“Draugas” buvo įkurtas savaitraščiu lie

pos 12, 1909 m. Wilkes Barre, Pa.
Jubiliejinio koncerto proga “Draugas” iš

ėjo dvigubai padidintas, tai yra Iii pusi. .

Pagerbė Kleboną
Hartford, Conn. — Sekmadieni sausio 22 

d. lietuvių parapijos salėj įvyko nepapras
tas vakaras. Buvo koncertas, vakarienė ir 
šokiai. Tai buvo sykiu ir klebono kun. Jo
no Amboto pagerbtuves jo 70-ties metų am
žiaus sukaktuvių proga. Pagerbtuves rengė 
parapijos choras, Justino Balsio vedamas..

Iš visų artimųjų ir tolimųjų apylinkių sve
čių buvo daug. Visas parengimas šauniai pa
vyko. .

Pagerbė Pasižymėjusi Lietuvį
Worcester,. Mass. — Visada malonu yra, 

jei iš mūs lietuvių katalikų, tarpo atsiranda 
toks, kurs kame nors pasižymi. Toks vertas, 
yra .vieša pagerbimo.

Taigi sausio 22 d. Šv, Kazimiero parap. 
salėj tapo pagerbtas sportininkas Ašmenskas. 
Pagerbtuves rengė L. Vyčių kuopa. Dalyvavo- 
daug biznierių ir profesionalų. Pagerbtuves 
rėmė abu vietiniai klebonai kun. A. Petrai
tis, Šv, Kazimiero parap, klebonas ir1 kun. 
K. Vasys, -Aušros Vartų parap.-kleboiias., Dė- % 
josi ir draugijos. Todėl .viskas gerai pavyko?.

Svarbios Prakalbos
Haverhill, Mass. — Čia yra nedidelė lietu

vių kolonija. Todėl didelio veikimo būti ne
gali. Parengimai retai teįvyksta. Todėl kai 
įvyksta, tai labai yra smagu. ■

Tokį smagumų turėjome sausio 22 d. kai 
čia LDS kuopa surengė prakalbas. Kalbėjo 
Ed. Valiackas iš Lynn, Mass, ir adv. Juoz. 
Cunys iš So. Bostono. Abu kalbėtojai gerai 
kalbėjo. Svarbu priminti, kad adv. Cunys 
yra Suffolk County legalia departamento na
rys.

Prakalbos įvyko lietuvių katalikų klubo 
salėj. Žmonių buvo prisirinkę daug. Prakal
bos pavyko. . ,

Marijonų Rėmėjų Draugijos Narys 
A. f A.

JUOZAS GRIŠKAUSKAS
užmigo Viešpatyje sausio mėnesyje-, 1939 m., 
Westchire, Connecticut. Tėvai Marijonai už 

.jo sielų atlaikys dvejas šv. Mišias. Rėmėjai 
prašomi už j,o sielų sukalbėti šv. Ražančiaus 
dalį. ■

Marijonų Rėmėjų Draugijos- Narys
A. f A.

AUGUSTAS KATAUSKAS
užmigo Viešpatyje sausio. 12 d., 1939 met., 
Chicago, Illinois. Tėvai Marijonai už 
jo sielų atlaikys dvejas šv. Mišias, Rėmėjai 
Prašomi už j,o sielų sukalbėti šv. .Ražančiaus ' 
dalį.

Marijonų Rėmėjų Draugijos Narys
A. f A.

JURGIS LAUKAITIS
užmigo Viešpatyje lapkričio 25- dienų, 1938 
ĮU. Alaspeth,. New York. Tėvai Marijonai už 
Jo sielų atlaikys dvejas šv. Mišias. Rėmėjai 
■Prašomi už.j,o,sielų sukalbėti šv, Ražančiaus . 
dalį, . ... .......... .
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